
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 21 de janeiro de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 753045

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 21/01/2022
Justifi cativa: Inclusão das Funcionais Programáticas 10.302.1507.8288 e 
10.122.1297.8338, consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 282/2017/FSCMP, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 
024/2017/FSCMP
PAE nº 2021/101230
Contratada: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 753038

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 31, DE 18 DE JANEIRO DE 2022
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE Nº 34.783 
de 02.12.2021.
Considerando a Lei Nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores, que constituíram normas para Licitações e Contratos na Ad-
ministração Pública.
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 616, de 25 de novembro de 2021, 
publicada no DOE/PA Nº 34.783 de 02.12.2021.
CONSTIRUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta pelos servidores 
abaixo relacionados, , retroagindo seus efeitos a contar do dia 03/01/2022.
MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA  PRESIDENTE
LUCILENE PEREIRA TAVARES  MEMBRO
WILLIAM SARAIVA GARCIA  MEMBRO
FELIPE DA SILVA AZEVEDO  EQUIPE DE APOIO
LEANDRO SOUZA RODRIGUES  EQUIPE DE APOIO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752878
PORTARIA Nº 14, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 01 de Dezembro de 2021, publicado no DOE Nº 34.783 
de 02.12.2021.
Considerando o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 ,e  no 
Decreto Estadual nº 2.069 de 20/02/2006 e Decreto Estadual nº 697, de 
15/05/2008 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, 
publicada no DOU de 22/06/1993, e suas atibuições e demais normas per-
tinentes.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com os seguintes status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA:
NOME: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
MATRÍCULA: 5091551/1
CPF: 093.692.602-34
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS:
NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRÍCULA:57195104
CPF: 613.929.102-00
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54181350/2
CPF: 638.485.462-72
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680

ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRÍCULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO:
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
LUCILENE PEREIRA TAVARES
MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA
WALDIRENE SILVA SANTOS
WILLIAM SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 752877

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 360/21
Nome: KAROLINE VITÓRIA SILVA RODRIGUES
Matrícula: 5904994/2
Cargo/ Lotação: Terapeuta Ocupacional/FPEHCGV
Período: 19/12/2021 a 24/12/2021

Protocolo: 752979
Laudo: 14/22
Nome: GLEICE CRISTIANE REIS DE OLIVEIRA
Matrícula: 5963772/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 15/01/2022 a 21/01/2022

Protocolo: 752980
Laudo: 15/22
Nome: AMANDA MONTEIRO CORREA
Matrícula: 5906738/2
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 17/01/2022 a 23/01/2022

Protocolo: 752981
Laudo: 349/21
Nome: AUGUSTO CEZAR FERRAZ DA COSTA
Matrícula: 5908366/3
Cargo/ Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 16/12/2021 a 20/12/2021

Protocolo: 752974
Laudo: 353/21
Nome: CAMILA CAROLINE CABECA REIS
Matrícula: 5949890/1
Cargo/ Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
Período: 21/12/2021 a 25/12/2021

Protocolo: 752975
Laudo: 354/21
Nome: ALINE KRISTINE SILVA RODRIGUES
Matrícula: 54195829/3
Cargo/ Lotação: Psicólogo/FPEHCGV
Período: 20/12/2021 a 31/12/2021

Protocolo: 752976
Laudo: 355/21
Nome: KELY DO SOCORRO MANHOARES TRINDADE
Matrícula: 57188527/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 20/12/2021 a 24/12/2021

Protocolo: 752977

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 10/2022
Objeto: Aquisição Emergencial de Medicamentos Injetáveis e Comprimi-
dos com estoque crítico para atender a necessidade por 90 (noventa) dias 
nas Unidades de Terapia Intensiva e Serviço de Apoio a Triagem – SAT e 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV
Valor: 1.005,00 (HUM MIL E CINCO REAIS)
Data de Assinatura: 13/01/2022
Vigência. Início em 13/01/2022 e Término em 12/04/2022
Dispensa nº 05/2022
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superávits
Plano Interno 1040008288C e ou 7684 COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual
Nome: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, KM 23, N°. 1331 – AGULHA.
BELÉM – PARÁ - CEP. 66.811-000
Telefone: (91) 3201-1000
E-mail: mmlobato@mmlobato.com.br
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 752950


